
 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 AVRIL 2020  BOMI N° 2020-4 Page 49 

 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

    

Arrêté du 7 mars 2020  
portant attribution de la médaille de la sécurité intérieure 

NOR : INTK2001417A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu les articles D. 141-2 à D. 141-10 du code de la sécurité intérieure ; 

Vu l’arrêté du 21 septembre 2019 pris pour l’application des articles D. 141-2 à D. 141-10 du code de la 
sécurité intérieure,  

Arrête : 

Article 1er 

Dans le cadre d’une promotion exceptionnelle « 75ème anniversaire du débarquement », une médaille de 
la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes : 

 

I. Echelon or : 

M. AUBANEL Frédéric, général de brigade de gendarmerie. 
M. AUBRION Antoine, docteur, SAMU Calvados. 
M. CAPELLE Olivier, colonel de gendarmerie. 
M. ESSON Cédric, commissaire général de police. 
Mme GOYET Camille, sous-préfète. 
M. LE CAM Hervé, colonel de gendarmerie. 
M. LOUPRET Loïc, chef d’escadron de gendarmerie. 
M. NEVEU Patrick, lieutenant-colonel de gendarmerie. 
M. PASQUALOTTI Romain, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. ROUPIE Eric, professeur de médecine. 
Mme SLAWINSKI Brigitte, lieutenante-colonelle de réserve de gendarmerie. 

 
II. Echelon argent : 
 
M. AUDOUIN Laurent, lieutenant-colonel de gendarmerie. 
M. BABEL Heddi, ingénieur hors classe. 
Mme BERNARD Monique, attachée principale d’administration de l’État. 
M. BOULBEN Pierre-Yves, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. BROYELLE Jean, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 
M. CHAMPION Philippe, chef d’escadron de gendarmerie. 
M. CORBIN Michel, ingénieur principal des systèmes d’information et de communication. 
M. COZETTE Jean-François, lieutenant-colonel de gendarmerie. 
M. DELLON Olivier, commandant de police, démineur. 
M. DROU Antoine, attaché principal d’administration de l’État. 
M. FERRIER Vincent, sous-préfet. 
M. GAUDIN Yannick, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 
Mme GAVINI-CHEVET Christine, rectrice. 
M. GOURIOU Yannick, lieutenant-colonel de gendarmerie. 
M. GUYON Stéphane, sous-préfet. 
M. HUE Raphaël, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. LANGRAND Bertrand, capitaine de réserve de gendarmerie. 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 AVRIL 2020  BOMI N° 2020-4 Page 50 

 

M. LE HOUSSEL Pierre-Yves, médecin de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. LECONTE Franck, directeur de l’ONACVG du Calvados. 
M. MARY Laurent, directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados. 
M. MERCIER Julien, chef d’escadron de gendarmerie. 
M. MINICONI Julien, commissaire divisionnaire de police. 
M. MIR Richard, sous-préfet. 
M. NÉEL Francis, capitaine de gendarmerie. 
M. NOLE Franck, capitaine de gendarmerie. 
M. PICHARD Benoît, sous-préfet. 
M. TRONVILLE Mathieu, intendant. 
M. VENANT Patrick, sous-préfet. 
M. VERGNE Franck, ingénieur divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement. 
M. VOYEN Sandy, attaché principal d’administration de l’État. 
 
III. Echelon bronze :  

Mme BAAZIZ Meriem, attachée d'administration de l'État hors classe. 
M. BECHU Olivier, commandant de police. 
M. BOUCHAUD Frédéric, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. BOUVIER Mathias, directeur académique des services de l'Education nationale du Calvados, inspecteur 
académique. 
M. BRICIER David, chef d’escadron de gendarmerie. 
Mme BRILLANT Lydia, majore responsable d'unité locale de police. 
M. CATHERINE Joël, intendant. 
M. CATOIRE Matthieu, brigadier de police, démineur. 
M. CAYEZ Philippe, adjoint administratif principal de 2e classe. 
M. CHESNAIS Yannick, commandant divisionnaire de police. 
M. COEURET Julien, président de l'unité mobile de premiers secours du Calvados. 
M. DE SCHUTTER Alain, major de police. 
Mme DEBIEVE Hélène, sous-préfète. 
M. DECORTE Ludovic, commandant de police. 
Mme DESMORTREUX Julie, secrétaire administrative de classe supérieure. 
M. DIVAY Arnaud, lieutenant de 2e classe de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. DOUPEUX Hugues, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. DUTHEIL Marc, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
Mme FORTIN Béatrice, sergente-cheffe de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. GELMI Jean-Paul, chauffeur. 
M. GOULLET DE RUGY Vincent, médecin de classe normale, contractuel. 
Mme HAIZE-HAGRON Maryline, directrice des plateformes aéroportuaires de Caen-Carpiquet et de 
Deauville-Normandie. 
Mme HIBERT Delphine, cadre de santé. 
M. LABROSSE Frédéric, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. LAILLIER Alain, chauffeur. 
Mme LARSONNEUR Myriam, secrétaire administrative. 
Mme LE ROUX Typhaigne, infirmière en santé publique. 
M. LECHARTREUX Alexis, responsable opérationnel de la protection civile du Calvados. 
M. LEFEBVRE Pascal, ingénieur en chef. 
Mme LEROY Séverine, adjudante-cheffe de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. LETEMPLIER Benoît, brigadier-chef de police. 
M. MARIE Mickaël, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels. 
Mme MARIE Nadine, attachée d'administration de l'État. 
Mme MOLIN Fanny, adjointe à la directrice de l'aéroport de Caen. 
Mme MORDELET Nathalie, adjointe administrative 2e classe. 
M. NOULENS Thierry, colonel, délégué militaire départemental du Calvados. 
M. PHILIPPE Anthony, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. PIERSON Sébastien, lieutenant de gendarmerie. 
M. PORET Christophe, major de police. 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 AVRIL 2020  BOMI N° 2020-4 Page 51 

 

M. QUETIER Guillaume, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 
Mme RATEAU Isabelle, agente technique. 
Mme REDON Marie-Solange, ambulancière. 
Mme ROUARD Florence, commandante divisionnaire fonctionnelle de police. 
M. SANCHES Miguel, cuisinier. 
Mme VESVAL Tiphaigne, ingénieure de santé publique. 
M. VILDEY Daniel, major de police. 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses de la 
République française et au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 mars 2020. 

 

Christophe CASTANER 

 

 
  


